

23/04/2025

GERENCIADOR
CAIXA



83

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052025042219548ae4819dcc5

Situação: EFETIVADA Data e Hora: 22/04/2025 às 17:03:09

Valor Original: R\$ 17.098,12 Valor Atualizado: R\$ 17.098,12 Tarifa: R\$ 0,00

Detalhes: MATERIAIS DIDATICOS

Origem

Nome: CASA DE A. A C. C. DE CONTAGEM

CNPJ: 00.211.504/0002-31

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: COMERCIAL INFINITO LTDA

CNPJ: 41.712.908/0001-05

Instituição: BANCO INTER

Chave Pix: 41712908000105

Código da operação: 45653109185

Chave de segurança: 6045T4I3EAUKV5W6

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL INFINITO LTDA. R. JOSE MOREIRA MOTA, 206 - SALA2 - CAMARGOS 30520-380 BELO HORIZONTE - MG (31) 3333-0510		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1.133 SÉRIE 1 FOLHA 1/2		 CHAVE DE ACESSO 3125 0441 7129 0800 0105 5500 1000 0011 3310 0001 3541 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERC				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 13125695549777 15/04/2025 17:07:51	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 004.031.583/0042		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ/CPF 41.712.908/0001-05	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM				CNPJ/CPF 00.211.504/0002-31		DATA DA EMISSÃO 15/04/2025	
ENDEREÇO R. VL - 6, 1880		BAIRRO / DISTRITO NOVA CONTAGEM		CEP 32050-325		DATA DA SAÍDA 15/04/2025	
MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG		INSCRIÇÃO ESTADUAL 13638530108		HORA DA SAÍDA 17:07:50	

FATURA / DUPLICATA											
PARCELAS											
001 15/04/2025 17.098,12											
CÁLCULO DO IMPOSTO											
B. CÁLC ICMS 8.072,61		VLR ICMS 1.453,05		B. CÁLC ICMS ST 0,00		VLR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 17.098,12			
VLR FRETE 0,00		VLR SEGURO 0,00		VLR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VLR IPI 0,00		TOTAL DA NOTA 17.098,12	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Transp.		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS			
1854	EXTRATOR DE GRAMPO	82141000	000	5102	UND	35	6,32	221,20	221,20	39,82	18,00			
16680	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COMUM 26/6	83052000	000	5102	CX	10	3,61	36,10	36,10	6,50	18,00			
14835	PAPEL CHAMEX A3 297X420 5X500	48025610	060	5405	CX	8	398,88	3.191,04	0,00	0,00				
16681	PRANCHETA TAM A4	44219900	000	5102	UND	5	9,37	46,85	46,85	8,43	18,00			
16682	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	39232990	000	5102	UND	600	0,26	156,00	156,00	28,08	18,00			
15216	LAPIS DE ESCREVER JUMBO	96091000	000	5102	UND	10	80,69	806,90	806,90	145,24	18,00			
16683	BORRACHA BRANCA 20 RECORD	40169200	000	5102	CX	20	33,83	676,60	676,60	121,79	18,00			
16684	ESPIRAL N17MM P/FOLHA	39162000	000	5102	UND	200	0,51	102,00	102,00	18,36	18,00			
3061	TESOURA GRANDE	82130000	060	5405	UND	8	20,67	165,36	0,00	0,00				
16685	CARTUCHO IMPRESSORA HPC4480 PRETO	84439933	000	5102	UND	2	197,84	395,68	395,68	71,22	18,00			
16686	CARTUCHO IMPRESSORA HPC4480 COLORIDO	84439933	000	5102	UND	1	197,84	197,84	197,84	35,61	18,00			
16715	PAPEL CHAMEX A4 210X297	48025610	060	5405	PCT	35	37,50	1.312,50	0,00	0,00				
006103	PAPEL CHAMEX A4 210X297 10X500 Cód. Barras: 17891173023008	48025610	060	5405	CX	4	375,04	1.500,16	0,00	0,00				
16687	CALCULADORA	84701000	000	5102	UND	3	16,42	49,26	49,26	8,87	18,00			
16688	GRAMPO P/GRAMPEADOR TAM 23/8 5/16	83052000	000	5102	CX	1	32,01	32,01	32,01	5,76	18,00			
16689	GRAMPO P/GRAMPEADOR TAM 23/6	83052000	000	5102	UND	1	35,15	35,15	35,15	6,33	18,00			
16690	GRAMPO P/GRAMPEADOR TAM 23/10	83052000	000	5102	CX	1	33,83	33,83	33,83	6,09	18,00			
16691	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	83052000	000	5102	CX	1	10,15	10,15	10,15	1,83	18,00			
16692	PAPEL FOTOGRAFICO 180G	48115929	000	5102	PCT	5	27,89	139,45	139,45	25,10	18,00			
16693	PAPEL COLORSET A3 CORES VARIADAS 50 FOLHAS	48025699	000	5102	PCT	35	24,75	866,25	866,25	155,92	18,00			
14834	FITA EMPACOTADORA 45MMX45M	39191010	000	5102	UND	5	35,20	176,00	176,00	31,68	18,00			
2566	FITA CREPE 48MMX50M C/2 UN	48114110	000	5102	PCT	3	27,74	83,22	83,22	14,98	18,00			
3760	COLA BASTAO 40G C/5 UN	35069190	000	5102	PCT	2	53,79	107,58	107,58	19,36	18,00			
4676	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY 1 Cód. Barras: 7898119103940	48115129	000	5102	PCT	1	34,40	34,40	34,40	6,19	18,00			
16694	PAPEL COUCHE A4 BRANCO 180G	48101490	000	5102	PCT	1	44,64	44,64	44,64	8,04	18,00			
8593	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA HASTE PLASTICA P	48209000	000	5102	UN	1	150,13	150,13	150,13	27,02	18,00			

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO DO BRASIL / AG 0503-7 / CC 103348-4 / Termo de colaboracao : 010/2025			

UnifFe | NF-e OPEN Source | www.uninfo.com.br Gerado em 15/04/2025 às 17:08:05 pelo UniDANFE 3.9.16 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE COMERCIAL INFINITO LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 1.133. EMISSÃO: 15/04/2025 VALOR TOTAL: 17.098,12 DESTINATÁRIO: CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM - R. VL - 6, 1880, NOVA CONTAGEM, 32050-325- CONTAGEM-MG		NF-e 1.133 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL INFINITO LTDA. R. JOSE MOREIRA MOTA, 206 - SALA2 - CAMARGOS 30520-380 BELO HORIZONTE - MG (31) 3333-0510		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 1.133 SÉRIE 1 FOLHA 2/2	 CHAVE DE ACESSO 3125 0441 7129 0800 0105 5500 1000 0011 3310 0001 3541 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERC		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256595549777 15/04/2025 17:07:51	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 004.031.583/0042	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ/CPF 41.712.908/0001-05	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
	Cód. Barras: 7897478414339										
2771	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	39261000	000	5102	UND	3	44,43	133,29	133,29	23,99	18,00
16695	GRAMPEADOR METAL 50 G-5050 PRETO 15CM	84729040	000	5102	UND	2	51,04	102,08	102,08	18,37	18,00
16698	GRAMPEADOR MESA 25 FOLHAS MODELO G105	84729040	000	5102	UND	4	42,75	171,00	171,00	30,78	18,00
16699	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA	48201000	060	5405	UND	2	100,80	201,60	0,00	0,00	
8869	BLOCO DE NOTAS ADESIVO COLORIDO 76X76MM 400 FLH	48201000	000	5102	PCT	4	13,12	52,48	52,48	9,45	18,00
3066	PAPEL CONTACT CRISTAL 45CMX25M 50 MIC	39199090	000	5102	UND	6	78,46	470,76	470,76	84,74	18,00
657	PAPEL A4 60KG COM 50 UNIDADES	48025610	060	5405	PCT	2	14,32	28,64	0,00	0,00	
16700	CORRETIVO FITA 4,2MMX12M PRETO C6 UN	38249929	000	5102	CX	2	107,40	214,80	214,80	38,66	18,00
16701	CAPA E CONTRA CAPA TRANSPARENTE E PRETA	48203000	000	5102	PCT	4	115,20	460,80	460,80	82,94	18,00
16702	PERFURADOR DE PAPEL	84729040	000	5102	UND	2	24,04	48,08	48,08	8,65	18,00
3221	FITA CREPE 18MMX50M C/5 UN	48114110	000	5102	PCT	2	25,92	51,84	51,84	9,33	18,00
13417	FITA EMPACOTADORA 45MMX45M C/5 UN	39191010	000	5102	PCT	2	35,20	70,40	70,40	12,67	18,00
16703	ESCANINHO PAREDE	94031000	000	5102	UND	2	224,00	448,00	448,00	80,64	18,00
16704	PINCEL CHATO CERDAS BRANCAS CB CURTO N8 C/12 UN	96033000	000	5102	PCT	2	26,64	53,28	53,28	9,59	18,00
3079	PALITO DE PICOLE C/1000 UN	44219900	000	5102	PCT	7	3,92	27,44	27,44	4,94	18,00
6561	PALITO DE CHURRASCO C/50 UN	44219900	000	5102	PCT	3	8,42	25,26	25,26	4,55	18,00
3224	FITILHO CORES VARIADAS	39202019	000	5102	UND	8	1,36	10,88	10,88	1,96	18,00
15529	FITA DE CETIM CORES VARIADAS N05 22MM	58063200	000	5102	UND	8	8,32	66,56	66,56	11,98	18,00
1288	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	32131000	060	5405	UND	30	10,06	301,80	0,00	0,00	
7295	PAPEL COLORSET A4 C/50 UN CORES VARIADAS	48025699	060	5405	PCT	85	12,30	1.045,50	0,00	0,00	
9142	PAPEL CARTAO FOSCO 48X66CM C/20 UN CORES DIVERSAS	48025610	060	5405	PCT	25	21,60	540,00	0,00	0,00	
16705	PASTA CATALOGO OFICIO 100 ENV	42021210	060	5405	UND	3	32,03	96,09	0,00	0,00	
16706	LIVRO PROTOCOLO	48201000	060	5405	UND	3	100,80	302,40	0,00	0,00	
16707	LIVRO DE ATA	48201000	060	5405	UND	1	27,97	27,97	0,00	0,00	
752	PAPEL KRAFT 80G 60CM BOBINA COM 7,2K 150M	48041100	000	5102	UN	1	99,76	99,76	99,76	17,96	18,00
16708	PAPEL CREPOM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	48081000	060	5405	PCT	22	13,20	290,40	0,00	0,00	
2915	COLA BRANCA 1000 G	35069190	000	5102	UN	12	18,40	220,80	220,80	39,74	18,00
	Cód. Barras: 7898959746048										
68	CLIPS 4/0 500G	83059000	000	5102	CX	5	10,77	53,85	53,85	9,69	18,00
16709	GRAMPEADOR 50 FOLHAS	84729040	000	5102	UND	4	51,04	204,16	204,16	36,75	18,00
16710	REGUA ESCOLAR 30CM TRANSPARENTE	39261000	060	5405	UND	7	3,15	22,05	0,00	0,00	
16711	LA CORES VARIADAS	55111000	000	5102	UND	15	20,00	300,00	300,00	54,00	18,00
16712	ALGODAO HIDROFILO BOLINHA 50G	56012110	000	5102	UND	2	4,45	8,90	8,90	1,60	18,00
16713	IMA PRENDEDOR MAGNETICO 30MM	85051100	000	5102	UND	30	1,16	34,80	34,80	6,26	18,00
16714	CARTUCHO HP 74 E 75 PRETO+COLOR	84439933	000	5102	KIT	1	342,15	342,15	342,15	61,59	18,00

Certificamos que o Material/Serviço
constante desse documento foi
Recebido/Prestado em perfeitas
condições.
Pago pela conta: 576983108-2
Cheque: 4663109185
Contagem, 22 de Abril de 2025
Dolencia
Assinatura 15415496607 151996641



COMERCIAL INFINITO LTDA

Caixa Escolar: Casa de Apoio a Criança Carente de Contagem

Endereço: R VL - 6 Nº: 1880 CEP: 32.050-325 Bairro: NOVA CONTAGEM

Cidade: Contagem Estado: MG CNPJ: 00.211.504/0002-31

Email: financeiro@casadeapoio.org.br/compras@casadeapoio.org.br Telefone: (31) 3392-9199

Inscrição Estadual: Isento Representante Comercial: Ricardo Korell

Termo de colaboração : 10/2025

Nº	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Valor Item	Valor Total
1	35	Unidades	Extrator De Grampo	R\$ 6,32	R\$ 221,20
2	10	caixas	Grapos De Granpeador Comum 26/6	R\$ 3,61	R\$ 36,10
3	8	Cx.	Papel Chamex A3 297X420 5X500	R\$ 398,88	R\$ 3.191,04
4	5	Unid.	Prancheta Tamanho A4	R\$ 9,37	R\$ 46,85
5	600	unidades	Plastico Com 4 Furos (Grosso)	R\$ 0,26	R\$ 156,00
6	10	caixas	Lapis De Escrever Jumbo	R\$ 80,69	R\$ 806,90
7	20	caixas	Borracha Branca 20 Record Branca	R\$ 33,83	R\$ 676,60
8	200	Unidades	Espiral Nº 17MN Para Folha ,	R\$ 0,51	R\$ 102,00
9	8	unidades	Tesoura Grande 8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
10	2	unid.	Cartucho Para Impressora Hpc4480 1 Pt/1COL	R\$ 197,84	R\$ 395,68
11	1	Unid.	Cartucho Para Impressora Hpc4480 1PT /1 Col.	R\$ 197,84	R\$ 197,84
12	35	Pct	Papel Chamex A4 210X297	R\$ 37,50	R\$ 1.312,50
13	4	CAIXAS	Papel Chamex A4 210x297 10x500	R\$ 375,04	R\$ 1.500,16
14	3	Unid.	Calculadora	R\$ 16,42	R\$ 49,26
15	1	caixas	Granpos P/ Granpeador Tam. 23/8 5/16	R\$ 32,01	R\$ 32,01
16	1	caixas	Grampos P/ Grampeador Tam23/6	R\$ 35,15	R\$ 35,15
17	1	caixas	Grampos P/ Grampeador Tam. 23/10	R\$ 33,83	R\$ 33,83
18	1	caixas	Grampos P/ Grampeador 23/13	R\$ 10,15	R\$ 10,15
19	5	pacotes	Papel Fotografico 180GR	R\$ 27,89	R\$ 139,45
20	35	Pct.	Papel Colorset A3 cores variadas c/ 50 folhas	R\$ 24,75	R\$ 866,25
21	5	PACOTE	Fita Empacotadora 45mmx45m Pacote Com 5 Unidades	R\$ 35,20	R\$ 176,00
22	3	PACOTE	Fita Crepe 48mmx50m Com 2 Unidades	R\$ 27,74	R\$ 83,22
23	2	PACOTES	Cola Bastão 40g Com 5 Unidades	R\$ 53,79	R\$ 107,58

Endereço: Rua José Moreira Mota, Número 206 – Sala 2 – Bairro Camargos – Belo Horizonte – Minas Gerais

CNPJ : 41.712.908/0001-05

Email : comerciaalinfinity@gmail.com / Whatsapp: (31) 98818-2145



COMERCIAL INFINITO LTDA

24	1	PACOTE	Papel Fotografico Inkjet A4 Glossy Dupla Face 120g. - Masterprint	R\$ 34,40	R\$ 34,40
25	1	PACOTE	Papel A4 Couche Branco 180g. - Filiperson	R\$ 44,64	R\$ 44,64
26	1	CAIXAS	Pasta Suspensa Marmorizada Haste Plastica - Frama	R\$ 150,13	R\$ 150,13
27	3	Unid.	Suporte Fita Adesiva Grande Leonora	R\$ 44,43	R\$ 133,29
28	2	Unid.	Grampeador Metal P/50fls G-5050 Preto 15cm - Gramp Line	R\$ 51,04	R\$ 102,08
29	4	Unid.	Grampeador De Mesa Para 25 Folhas Modelo G105 Tilibra	R\$ 42,75	R\$ 171,00
30	2	Unid.	Livro De Protocolo De Correspondência	R\$ 100,80	R\$ 201,60
31	4	Unid.	Bloco De Notas Adesivos Colorido 76mmx76mm Com 400 Folhas Jocar Office	R\$ 13,12	R\$ 52,48
32	4	Unid.	Papel Contact Cristal 45cmx25m 50mic	R\$ 78,46	R\$ 313,84
33	2	PACOTES	Papel A4 60kg Com 50 Folhas	R\$ 14,32	R\$ 28,64
34	2	CAIXAS	Corretivo Em Fita 4,2mmx12m Preto Blister - Mercur Caixa Com 6 Unidades	R\$ 107,40	R\$ 214,80
35	4	KITS	Capa E Contra Capa Transparente E Preta	R\$ 115,20	R\$ 460,80
36	2	Unid.	Perfurador De Papel (Alicate)	R\$ 24,04	R\$ 48,08
37	2	Pct	Fita Crepe 18mmx50m Com 5 Unidades	R\$ 25,92	R\$ 51,84
38	2	Pct	Fita Empacotadora 45mmx45m Pacote Com 5	R\$ 35,20	R\$ 70,40
39	2	Unid.	Escaninho De Parede Organizador De Documentos Tamanho Do Papel A4	R\$ 224,00	R\$ 448,00
40	2	Pacotes	Pincel Chato Cerdas Brancas Cabo Curto Amarelo Nº08 Com 12 Unidades	R\$ 26,64	R\$ 53,28
41	7	Pacotes	Palito De Picolé Pacote Com 100 Unidades	R\$ 3,92	R\$ 27,44
42	3	Pacotes	Palito De Churrasco Com 50 Unidades	R\$ 8,42	R\$ 25,26
43	8	Unid.	Fita Azul Marrom Preto Amarelo Branco Rosa Vermelho Laranja	R\$ 1,36	R\$ 10,88
44	8	Unid.	Fita De Cetim Fina Cores (Variadas) Nº 05 22 Mm	R\$ 8,32	R\$ 66,56
45	30	Unid.	Tinta Guache 250ml cores variadas	R\$ 10,06	R\$ 301,80
46	85	Pacotes	Papel Colorset A4 cores variadas Com 50 Folhas	R\$ 12,30	R\$ 1.045,50
47	25	Pacotes	Papel Cartão Fosco 48x66cm cores variadas Com 20 Folhas	R\$ 21,60	R\$ 540,00

Endereço: Rua José Moreira Mota, Número 206 – Sala 2 – Bairro Camargos – Belo Horizonte – Minas Gerais

CNPJ : 41.712.908/0001-05

Email : comercial.infinito@gmail.com / Whatsapp: (31) 98818-2145



COMERCIAL INFINITO LTDA

48	3	Unid.	Pasta Catalogo Oficio 100 Env	R\$ 32,03	R\$ 96,09
49	3	Unid.	Caderno Livro Protocolo	R\$ 100,80	R\$ 302,40
50	1	Unid.	Livro De Ata	R\$ 27,97	R\$ 27,97
51	2	Rolo	Papel Contact Cristal 45cmx25m 50mic	R\$ 78,46	R\$ 156,92
52	1	Pacotes	Papel Kraft 80g 60cm Bobina Com 7,2kg 150m	R\$ 99,76	R\$ 99,76
53	22	Pct.	Papel Crepom com 10 folhas cores variadas	R\$ 13,20	R\$ 290,40
54	12	Unid.	Cola Branca 1000g Aplicola	R\$ 18,40	R\$ 220,80
55	5	Caixa	Clips 4/0	R\$ 10,77	R\$ 53,85
56	4	Unid.	Grampeador 50 Folhas	R\$ 51,04	R\$ 204,16
57	7	Unid.	Régua Escolar 30cm Transparente	R\$ 3,15	R\$ 22,05
58	15	Unid.	Lã Branco, Preto, Azul Claro E Escuro, Verde Claro E Bandeira, Rosa, Vermelho, Laranja, Marrom, Amarelo	R\$ 20,00	R\$ 300,00
59	2	Unid.	Algodao Hidrofilo Nathy Bolinhas 50gr	R\$ 4,45	R\$ 8,90
60	30	Unid.	Ima Prendedor Magnetico 30mm Color	R\$ 1,16	R\$ 34,80
61	1	Kit	Cartuchos Hp 74 E 75 Preto+color Original Novo	R\$ 342,15	R\$ 342,15
Valor Total:					R\$ 17.098,12

Belo Horizonte, 10 de Março de 2025

Prazo de Validade: 60 dias

Prazo de Entrega: 30 dias

41 712 908 / 0001-05

COMERCIAL INFINITO LTDA

Rua José Moreira Mota, 206, Sala 2
B. Camargos - CEP 30520-380

BELO HORIZONTE - MG

Endereço: Rua José Moreira Mota, Número 206 – Sala 2 – Bairro Camargos – Belo Horizonte – Minas Gerais

CNPJ : 41.712.908/0001-05

Email : comerciaalinfinity@gmail.com / Whatsapp: (31) 99255-4317

ACM NETWORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Dados:

Casa de Apoio a Criança Carente de Contagem C.N.P.J: 00.211.504/0002-31

Rua VL - 6 nº: 1880 - C.E.P: 32.050-325 Tel.:

Nova Contagem - Contagem - Minas Gerais E-mail:

Representante : Antônio Carlos

Q.	Descrição Dos Itens	Preço Único	Preço Total
35	Extrator de grampo	R\$ 6,55	R\$ 229,25
10	Grampos para grampeador 26/6, caixa	R\$ 3,74	R\$ 37,40
8	Papel Chamex, A3, 297x420mm, com 5x500	R\$ 413,00	R\$ 3.304,00
5	Prancheta tamanho A4	R\$ 9,71	R\$ 48,55
600	Plástico com 4 furos, grosso	R\$ 0,27	R\$ 162,00
10	Lápis de escrever jumbo	R\$ 83,59	R\$ 835,90
20	Borracha branca nº20, com 20 unidades	R\$ 35,05	R\$ 701,00
200	Espiral 17mm	R\$ 0,53	R\$ 106,00
8	Tesoura grande 8"	R\$ 21,41	R\$ 171,28
2	Cartucho para impressora hpc4480 1 pt/1col	R\$ 204,99	R\$ 409,98
1	Cartucho para impressora hpc4480 1pt / 1 col.	R\$ 204,99	R\$ 204,99
35	Papel Chamex, A4, 210x297mm, com 500 folhas	R\$ 38,80	R\$ 1.358,00
4	Papel Chamex, A4, 210x297mm, com 5000 folhas	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
3	Calculadora	R\$ 17,01	R\$ 51,03
1	Grampo para grampeador, 23/8 5/16, caixa	R\$ 33,16	R\$ 33,16
1	Grampo para grampeador, 23/6, caixa	R\$ 36,42	R\$ 36,42
1	Grampo para grampeador, 23/10, caixa	R\$ 35,05	R\$ 35,05
1	Grampo para grampeador, 23/13, caixa	R\$ 10,52	R\$ 10,52
5	Papel fotográfico 180gr	R\$ 28,89	R\$ 144,45
35	Papel colorset A3, com 50 folhas, cores variadas	R\$ 25,65	R\$ 897,75
5	Fita empacotadora 45mmx45m, com 5 unidades	R\$ 36,50	R\$ 182,50
3	Fita crepe 48mmx50m, com 2 unidades	R\$ 28,74	R\$ 86,22
2	Cola bastão 40gr, com 5 unidades	R\$ 55,73	R\$ 111,46
1	Papel fotográfico inkjet A4 glossy, dupla face, 120gr	R\$ 35,64	R\$ 35,64
1	Papel A4 couchê branco 180gr, com 50 folhas	R\$ 46,25	R\$ 46,25
1	Pasta suspensa marmorizada haste plástica, caixa	R\$ 155,53	R\$ 155,53
3	Suporte fita adesiva grande	R\$ 46,03	R\$ 138,09
2	Grampeador metal para 50 folhas	R\$ 52,88	R\$ 105,76
4	Grampeador de mesa para 25 folhas, G105, 11libra	R\$ 44,50	R\$ 178,00
2	Livro de protocolo de correspondência	R\$ 104,00	R\$ 208,00
4	Bloco de notas adesivos colorido 76x76mm, com 400 folhas	R\$ 13,59	R\$ 54,36
4	Papel contact cristal 45cmx25m, 50mic	R\$ 81,30	R\$ 325,20
2	Papel A4 60kg, com 50 folhas	R\$ 14,84	R\$ 29,68
2	Corretivo de fita 4,2mmx12m, com 6 unidades	R\$ 111,27	R\$ 222,54

CNPJ 18.537.368/0001-59

Avenida Doutor Antônio Chagas Diniz nº 1010, andar 02, Cidade Industrial –
Contagem/MG

ACM NETWORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

4	Capa e contra capa transparente e preta, para encadernação	R\$ 119,35	R\$ 477,40
2	Perfurador de papel (alicate)	R\$ 24,91	R\$ 49,82
2	Fita crepe 18mmx50m, com 5 unidades	R\$ 26,85	R\$ 53,70
2	Fita empacotadora 45mmx45m, com 5 unidades	R\$ 36,50	R\$ 73,00
2	Escaninho de parede organizador de documentos, tamanho A4	R\$ 232,06	R\$ 464,12
2	Pincel chato cerdas brancas cabo curto amarelo, nº08, com 12 unidades	R\$ 27,60	R\$ 55,20
7	Palito de picolé, com 100 unidades	R\$ 4,06	R\$ 28,42
3	Palito de churrasco, com 50 unidades	R\$ 8,72	R\$ 26,16
8	Fita, nas cores: azul, marrom, preto, amarelo, branco, rosa, vermelho e laranja	R\$ 1,41	R\$ 11,28
8	Fita de cetim nº 05, 22 mm, cores variadas	R\$ 8,62	R\$ 68,96
30	Tinta guache 250ml, cores variadas	R\$ 10,42	R\$ 312,60
85	Papel colorset A4, com 50 folhas, cores variadas	R\$ 12,75	R\$ 1.083,75
25	Papel cartão fosco 48x66cm, com 20 folhas, cores variadas	R\$ 22,38	R\$ 559,50
3	Pasta catálogo ofício, com 100 envelopes plásticos	R\$ 33,18	R\$ 99,54
3	Livro de protocolo	R\$ 104,00	R\$ 312,00
1	Livro de ata	R\$ 28,98	R\$ 28,98
2	Papel contact cristal 45cmx25m, 50mic	R\$ 81,30	R\$ 162,60
1	Papel kraft 80gr, 60cm, bobina com 7,2kg, 150m	R\$ 103,35	R\$ 103,35
22	Papel crepom com 10 folhas, cores variadas	R\$ 13,68	R\$ 300,96
12	Cola branca 1000gr	R\$ 19,06	R\$ 228,72
5	Clips 4/0	R\$ 11,16	R\$ 55,80
4	Grampeador metal para 50 folhas	R\$ 52,88	R\$ 211,52
7	Régua escolar transparente, 30cm	R\$ 3,26	R\$ 22,82
15	La, nas cores: branca, preta, azul claro e escuro, verde claro e bandeira, rosa, vermelha, laranja, marrom e amarela	R\$ 20,72	R\$ 310,80
2	Algodão hidrófilo em bolas, 50gr	R\$ 4,61	R\$ 9,22
30	Ima prendedor magnético 30mm, color	R\$ 1,20	R\$ 36,00
1	Cartuchos HP 74 e 75 preto+color original	R\$ 372,50	R\$ 372,50
Preço Total			R\$ 17.726,68

Contagem - 11 / 03 / 2025

Prazo de Entrega: 30 (Dias)

Prazo de Validade: 60 (Dias)

Antonio Carlos
18 537 368 / 0001-59

ACM NETWORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Av. Doutor Antônio Chagas Diniz, 1010
B. Cidade Industrial - CEP 32210-160

CNPJ 18.537.368/0001-59

CONTAGEM - MG

Avenida Doutor Antônio Chagas Diniz nº 1010, andar 02, Cidade Industrial –
Contagem/MG



COMERCIAL MINAS MAIS LTDA

CNPJ: 17.682.907/0001-80 | INSC. EST.: 062.392.294.00-04

CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM

ENDEREÇO: RUA VL - 6 Nº: 1880

BAIRRO: NOVA CONTAGEM - CONTAGEM UF: MG CEP: 32.050-325

CNPJ: 00.211.504/0002-31 INSCR. EST.: ISENTO TELEFONE:

REPRESENTANTE : ALEXANDRE DOS SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/MATERIAIS	UNID.	QDE.	VALOR UNIT. R\$.	TOTAL R\$
1	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID.	35	R\$ 6,72	R\$ 235,20
2	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6	CX.	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
3	PAPEL CHAMEX, A3, 297MMX420MM, C/ 2500 FLS.	CX.	8	R\$ 419,90	R\$ 3.359,20
4	PRANCHETA TAMANHO A4	UNID.	5	R\$ 9,97	R\$ 49,85
5	PLASTICO C/ 4 FUROS, GROSSO	UNID.	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
6	LAPIS DE ESCREVER JUMBO	CX.	10	R\$ 85,85	R\$ 858,50
7	BORRACHA BRANCA Nº20, C/ 20 UNDS.	CX.	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
8	ESPIRAL 17MM	UNID.	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
9	TESOURA GRANDE 8"	UNID.	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
10	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HPC4480 1 PT/1COL	UNID.	2	R\$ 210,50	R\$ 421,00
11	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HPC4480 1PT /1 COL.	UNID.	1	R\$ 210,50	R\$ 210,50
12	PAPEL CHAMEX, A4, 210MMX297MM, C/ 500 FLS.	PCT.	35	R\$ 39,90	R\$ 1.396,50
13	PAPEL CHAMEX, A4, 210MMX297MM, C/ 5000 FLS.	CX.	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
14	CALCULADORA	UNID.	3	R\$ 17,47	R\$ 52,41
15	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/8 5/16	CX.	1	R\$ 34,10	R\$ 34,10
16	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/6	CX.	1	R\$ 37,40	R\$ 37,40
17	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/10	CX.	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
18	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/13	CX.	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
19	PAPEL FOTOGRAFICO 180GR	PCT.	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50
20	PAPEL COLORSET A3, COM 50 FOLHAS, CORES SORTIDAS	PCT.	35	R\$ 26,33	R\$ 921,55

Rua Pedra Lunar, 53 – Loja A – Piratininga (Venda Nova) – CEP: 31.570-550 – Belo Horizonte - Minas Gerais

Telefone (31) 99141-1159 / 3264-5995 / 98806-5295



COMERCIAL MINAS MAIS LTDA

CNPJ: 17.682.907/0001-80 | INSC. EST.: 062.392.294.00-04

21	FITA EMPACOTADORA 45MMX45M, C/ 5 UNDS.	PCT.	5	R\$ 37,45	R\$ 187,25
22	FITA CREPE 48MMX50M, C/ 2 UNDS.	PCT.	3	R\$ 29,60	R\$ 88,80
23	COLA BASTAO 40GR, C/ 5 UNDS.	PCT.	2	R\$ 57,23	R\$ 114,46
24	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY, DUPLA FACE, 120GR	PCT.	1	R\$ 36,60	R\$ 36,60
25	PAPEL A4 COUCHE BRANCO 180GR, C/ 50 FLS.	PCT.	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50
26	PASTA SUSPensa MARMORIZADA HASTE PLÁSTICA	CX.	1	R\$ 159,74	R\$ 159,74
27	SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE	UNID.	3	R\$ 47,27	R\$ 141,81
28	GRAMPEADOR METAL, P/ 50 FLS.	UNID.	2	R\$ 54,50	R\$ 109,00
29	GRAMPEADOR DE MESA P/ 25 FLS. MODELO G105 TILIBRA	UNID.	4	R\$ 45,49	R\$ 181,96
30	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	UNID.	2	R\$ 107,25	R\$ 214,50
31	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS COLORIDO 76X76MM, C/ 400 FLS.	UNID.	4	R\$ 13,96	R\$ 55,84
32	PAPEL CONTACT CRISTAL 45CMX25M 50MIC	ROLO	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
33	PAPEL A4 60KG, C/ 50 FLS.	PCT.	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
34	CORRETIVO FITA 4,2MMX12M, C/ 6 UNDS.	CX.	2	R\$ 114,27	R\$ 228,54
35	CAPA E CONTRA CAPA TRANSPARENTE E PRETA, P/ ENCADERNAÇÃO	KIT	4	R\$ 122,57	R\$ 490,28
36	PERFURADOR DE PAPEL, ALICATE	UNID.	2	R\$ 25,58	R\$ 51,16
37	FITA CREPE 18MMX50M, C/ 5 UNDS.	PCT.	2	R\$ 27,58	R\$ 55,16
38	FITA EMPACOTADORA 45MMX45M, C/ 5 UNDS.	PCT.	2	R\$ 37,45	R\$ 74,90
39	ESCANINHO DE PAREDE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS, TAMANHO A4	UNID.	2	R\$ 238,34	R\$ 476,68



COMERCIAL MINAS MAIS LTDA

CNPJ: 17.682.907/0001-80 | INSC. EST.: 062.392.294.00-04

40	PINCEL CHATO CERDAS BRANCAS CABO CURTO AMARELO, Nº08, C/ 12 UNDS.	PCT.	2	R\$ 28,34	R\$ 56,68
41	PALITO DE PICOLE, C/ 100 UNDS.	PCT.	7	R\$ 4,17	R\$ 29,19
42	PALITO DE CHURRASCO, C/ 50 UNDS.	PCT.	3	R\$ 8,96	R\$ 26,88
43	FITILHO - AZUL, MARROM, PRETO, AMARELO, BRANCO, ROSA, VERMELHO E LARANJA	ROLO	8	R\$ 1,45	R\$ 11,60
44	FITA DE CETIM Nº 05, 22 MM, CORES SORTIDAS	ROLO	8	R\$ 8,85	R\$ 70,80
45	TINTA GUACHE 250ML, CORES SORTIDAS	UNID.	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
46	PAPEL COLORSET A4, C/ 50 FLS. CORES SORTIDAS	PCT.	85	R\$ 13,09	R\$ 1.112,65
47	PAPEL CARTÃO FOSCO 48X66CM, C/ 20 FLS. CORES SORTIDAS	PCT.	25	R\$ 22,98	R\$ 574,50
48	PASTA CATALOGO OFICIO, C/ 100 PLÁSTICOS	UNID.	3	R\$ 34,08	R\$ 102,24
49	LIVRO PROTOCOLO	UNID.	3	R\$ 107,25	R\$ 321,75
50	LIVRO DE ATA	UNID.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
51	PAPEL CONTACT CRISTAL 45CMX25M 50MIC	ROLO	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
52	PAPEL KRAFT 80GR, 60CM, BOBINA COM 7,2KG, 150M	UNID.	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
53	PAPEL CREPOM C/ 10 FLS. CORES SORTIDAS	PCT.	22	R\$ 14,04	R\$ 308,88
54	COLA BRANCA 1000GR	UNID.	12	R\$ 19,58	R\$ 234,96
55	CLIPS 4/0	CX.	5	R\$ 11,46	R\$ 57,30
56	GRAMPEADOR METAL, P/ 50 FLS.	UNID.	4	R\$ 54,50	R\$ 218,00
57	RÉGUA ESCOLAR TRANSPARENTE, 30CM	UNID.	7	R\$ 3,35	R\$ 23,45
58	LÃ - BRANCA, PRETA, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E BANDEIRA, ROSA, VERMELHA, LARANJA, MARROM E AMARELA	ROLO	15	R\$ 21,30	R\$ 319,50
59	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS, 50GR	PCT.	2	R\$ 4,73	R\$ 9,46



COMERCIAL MINAS MAIS LTDA

CNPJ: 17.682.907/0001-80 | INSC. EST.: 062.392.294.00-04

60	IMA PRENDEDOR MAGNETICO 30MM, COLORIDO	UNID.	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
61	CARTUCHOS HP 74 E 75 PRETO+COLOR ORIGINAL	KIT	1	R\$ 364,05	R\$ 364,05
TOTAL R\$					R\$ 18.165,50

BELO HORIZONTE 07 - 03 - 2025

VALIDADE DO ORÇ.: 60 DIAS

ENTREGA DA MERCADORIA: 30 DIAS

17.682.907/0001-80

INSC. EST.: 062.392.294.00-04

COMERCIAL MINAS MAIS EIRELI

Rua Pedra Lunar, n.º 53 - Loja A

Bairro Piratininga - CEP: 31.570-550

BELO HORIZONTE - MG

Alexandre das Santos

Rua Pedra Lunar, 53 – Loja A – Piratininga (Venda Nova) – CEP: 31.570-550 – Belo Horizonte - Minas Gerais

Telefone (31) 99141-1159 / 3264-5995 / 98806-5295















